
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I  Grado 
Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

Cod. mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it   - Cod. fisc.  90159650275 - Posta 

cert.:veic85600q@pec.istruzione.it - www.icgabrielimirano.gov.it 

Codice fatturazione elettronica  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSGG 

 
“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  del  13/04/2017 

L’anno duemiladiciassette, addì 13 del mese di aprile   presso la sala riunioni dell’I.C.”Giovanni Gabrieli” di Mirano, con inviti diramati in data utile 

con nota prot. n. 2488  in data  04 /04/2017  si riunisce il Consiglio di Istituto. Eseguito l’appello: 

 COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI 

1 Mason Bertilla DIRIGENTE SCOLASTICA x  

2 Ribon Silvia PRESIDENTE x  

3 Cosma Martina DOCENTE x  

4 Dussin Sara DOCENTE  x 

5 Favaretto Monica DOCENTE  x 

6 Farina Irma DOCENTE x  

7 Manente Manuela DOCENTE x  

8 Molin Paola DOCENTE x  

9 Salviato Pierangela DOCENTE x  

10 Sette Lara DOCENTE  x 

11   ATA   

12 Zamengo Marisa ATA x  

13 Barizza Alessandro GENITORE  x 

14 De Simone Chiara GENITORE x  

15 Franceschi Samuela GENITORE x  

16 Griffoni Gianni GENITORE x  

17 Rudello Chiara GENITORE  x 

18 Zamengo Barbara GENITORE x  

19 Zanardo Laura GENITORE x  

Presenti:  Assenti:      

La Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e a deliberare 

sugli argomenti all’O.d.G.: 

1.Approvazione verbale del  giorno20/12/2016; 

2.Iscrizioni a.s. 2017-2018 (ripartizione per plesso); 

3.Variazioni al programma annuale E.F. 2017; 

4.Avviso per l’installazione e gestione nei locali dei plessi scolastici (ad esclusione di Campocroce)distributori 

automatici di bevande- atti pluriennale; 

5-Polizza assicurativa infortuni e R.C. a.s. 2017/2018-2018/2019-2019/2020 – atto pluriennale; 

6-Viaggio di istruzione a Genova; 

7-Donazione LIM; 

8-Varie ed eventuali. 

Il Presidente nomina la consigliera Zamengo Marisa come segretaria e dichiara aperta la seduta passando alla 

trattazione dei punti all’o.d.g.  

 

mailto:vemm132005@istruzione.it
mailto:veic85600q@pec.istruzione.it
http://www.icmiranouno.it/


2 

 

 

 

 

3. Variazione al programma annuale E.F. 2017. 

Il presidente comunica che sono pervenute nuove / maggiori disponibilità finanziarie; minori finanziamenti 

per i quali è necessario deliberare apposite variazioni al programma annuale; inoltre con appositi  storni è 

indispensabile procedere alle sistemazioni tecnico-contabili in ambito sottoconto,  

Pertanto, 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
RICHIAMATA la propria delibera  del 20/12/2016  con la quale è stato approvato il Programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2017; 

VISTO il  D.I. n. 44/2001;  

PRESO ATTO del verificarsi delle seguenti  nuove – maggiori : 

                 TIPOLOGIE RISORSE    IMPORTO   AGGR./VOCE DESTINAZIONE 

MIUR PER ORIENTAMENTO 401,54 02 04  P09 

MIUR PER SPESE DI FUNZIONAMENTO 1.473,20 02 01 A01 

POSTE ITALIANE  29,71 07 04  A01 

ISTITUTO COMPRENSIVO GOLDONI 2219,22 04 06 P06 

ISTITUO COMPRENSIVO MIRANO 2 139,20 04 06 P07 

CONTRIBUTO COMUNE DI MIRANO  200,00 04 05 P03 

COMUNE DI MIRANO PER CANCELLERIA 2000,00 04 05 A01 

PREMIO FESTA DEL RADICCHIO  "PELLICO" 150,00 05 04  Z 

PREMIO FESTA DEL RADICCHIO "D. ALIGHIERI" 250,00 05 04 P07 

INTERESSI ATTIVI BANCOPOSTA 11,45 07 01 A01 

INTERESSI ATTIVI CONTO TESORERIA UNICA 0,08 07 01 A01 

CONTRIBUTI FAMIGLIE PRIMARIA 80,00 05 02  Z 

TOTALE 7.754,40     

 

RITENUTO opportuno procedere  a variazione del Programma Annuale per il corrente esercizio finanziario: 

ENTRATA MOD. F           

                TIPOLOGIE RISORSE    IMPORTO   AGGR./VOCE PREV. INIZIALE VARIAZIONE    PREV. DEFIN. 

MIUR PER ORIENTAMENTO 401,54 02 04  0,00 401,54 401,54 

MIUR PER SPESE DI FUNZIONAMENTO 1.473,20 02 01 17.560,00 1.473,20 19.033,20 

POSTE ITALIANE  29,71 07 04  0,00 29,71 29,71 

ISTITUTO COMPRENSIVO GOLDONI 2219,22 04 06 0,00 2.219,22 2.219,22 

ISTITUO COMPRENSIVO MIRANO 2 139,20 04 06 2.219,22 139,20 2.358,42 

CONTRIBUTO COMUNE DI MIRANO  200,00 04 05 13.276,17 200,00 13.476,17 

COMUNE DI MIRANO PER CANCELLERIA 2000,00 04 05 13.476,17 2.000,00 15.476,17 

PREMIO FESTA DEL RADICCHIO  "PELLICO" 150,00 05 04  400,00 150,00 550,00 

PREMIO FESTA DEL RADICCHIO "D. ALIGHIERI" 250,00 05 04 550,00 250,00 800,00 

INTERESSI ATTIVI BANCOPOSTA 11,45 07 01 0,00 11,45 11,45 

INTERESSI ATTIVI CONTO TESORERIA UNICA 0,08 07 01 11,45 0,08 11,53 

CONTRIBUTI FAMIGLIE PRIMARIA 80,00 05 02  5.000,00 80,00 5.080,00 

TOTALE 7.754,40         

 



3 

 

  ENTRATA MOD. G           

AGG/PROG                 TIPOLOGIE RISORSE    IMPORTO AGGR./VOCE PREV. INIZIALE VARIAZIONE    PREV. DEFIN. 

A01 MIUR PER FUNZIONAMENTO 1.473,20 02 01 8.380,00 1.473,20 9.853,20 

  RIMBORSO POSTE ITALIANE 29,71 07 04 0,00 29,71 29,71 

  COMUNE DI MIRANO 2.000,00 04 05 6.498,00 2.000,00 8.498,00 

  INTERESSI ATTIVI 11,53 07 01  0,00 11,53 11,53 

  TOTALE 3.514,44         

P03 COMUNE DI MIRANO 200,00 04 05  0,00 200,00 200,00 

  TOTALE 200,00         

P06 ISTITUTO COMPRENSIVO GOLDONI 2.219,22 04 06  0,00 2.219,22 2.219,22 

  TOTALE 2219,22         

P07 PREMIO FESTA DEL RADICCHIO D.ALIGHIERI 250,00 05 04 0,00 250,00 250,00 

  ISTITUTO COMPRENSIVO MIRANO 2 139,20 04 06 250,00 139,20 389,20 

  TOTALE 389,20         

P09 MIUR PER ORIENTAMENTO 401,54 02 04 0,00 401,54 401,54 

  TOTALE 401,54         

Z PREMIO FESTA DEL RADICCHIO  "PELLICO" 150,00 05 04 0,00 150,00 150,00 

  FAMIGLIE PRIMARIA 80,00 05 02  0,00 80,00 80,00 

  TOTALE 230,00         

 

  SPESA MOD. G           

AGG/PROG                 TIPOLOGIE RISORSE    IMPORTO T./C./S. PREV. INIZIALE VARIAZIONE    PREV. DEFIN. 

A01 CANCELLERIA 1639,35 02 01 002  200,00 1639,35 1839,35 

  CARTA 250,00 02 01 001 100,00 250,00 350,00 

  RIVISTE 200,00 02 02 001 200,00 200,00 400,00 

  MATERIALE TECNICO INFORMATICO 500,00 02 03 009 400,00 500,00 900,00 

  MANUTENZIONE  200,00 03 06 003 0,00 200,00 1200,00 

  IVA 725,09 04 04 004 3.253,22 725,09 3978,31 

  TOTALE 3514,44         

P03 MANUTENZIONE  200,00 03 06 003 0,00 200,00 200,00 

  TOTALE 200,00         

P06 ALTRE PRESTAZIONI 2.019,22 03 02 007 0,00 2.019,22 2019,22 

  IVA 200,00 04 04 004 0,00 200,00 200,00 

  TOTALE 2.219,22         

P07 IVA 389,20 04 04 004 0,00 389,20 389,20 

  TOTALE 389,20         

P09 ALTRE PRESTAZIONI 401,54 03 02 007 500,00 401,54 901,54 

  TOTALE 401,54         

 

AGGR. Z                   DESCRIZIONE IMPORTI        PREV. INIZ. VARIAZIONE     PREV. DEFIN. 

→ Disponibilità Fondazione Riviera     1180,03 0,00 1.180,03 

→ Disponibilità risorse Scuola Veneta     2727,26 0,00 2.727,26 

→ Donazioni     600,00 0,00 600,00 

→ Famiglie primaria     0,00 80,00 80,00 

→ Premio plesso Pellico Campocroce     0,00 150,00 150,00 

→ 
TOTALE 

    
4.507,29 

230,00 4.737,29 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

( n. 60 ) 

all’unanimità dei presenti 

1. di apportare le variazioni al Programma Annuale  per l’E.F. 2017, come suindicato; 



4 

 

2. di procedersi, conseguentemente ed a cura del D.S.G.A., come previsto dal comma 6 dell’articolo 2 del 

Decreto Interministeriale  44 del 1° febbraio 2001, alla predisposizione ed aggiornamento delle schede   

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

          Il Segretario                                                                                                            Il Presidente del C.I. 

 

 

p. copia conforme all’originale: 

 

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi                                                          Il   Dirigente Scolastico 

 

     Sig.ra Ribon Silvia 


